PREFEITURA DE
CAMPO LARGO

LEI Nº 3938. DE 28 og NOVEMBRO DE zoª
Inclui o “DIA DO EMPREENDEDOR” no calendário
oficial de evento do Município, nos termos em que
especifica e dá outras providências.

Art. 1º Fica instituído no calendário oficial de eventos do Município de
Campo Largo, 0 “DIA DO EMPREENDEDOR".

Art. 2º O DIA DO EMPREENDEDOR será comemorado anualmente no dia
05 de outubro.

Art. 3º Na semana em que ocorrer o DIA DO EMPREENDEDOR poderão
ser realizados estudos, reuniões, seminários, workshops, palestras e demais eventos
que promovam e valorizem a difusão do espírito empreendedor, incluindo a valorização
das entidades dedicadas à difusão do empreendedorismo.

Art. 4º No DIA DO EMPREENDEDOR serão homenageados os
representantes dos segmentos da indústria, do comércio, de serviço e do agronegócio,
que tenham se destacado pelo espírito criativo e pesquisador, através do qual tenha
mantido constante busca por novos caminhos e novas soluções em cada uma de suas
atividades, e que tenha como objetivo a busca de novos negócios e oportunidades e a
preocupação sempre presente com a melhoria do produto, das condições de trabalho e
da geração de emprego e renda.

Art. 5ºAs secretarias competentes poderão realizar parceria com entidades
vinculadas ao âmbito do empreendedorismo, para melhor aplicação, tais como
entidades, associações, sindicatos, empresas, organizações públicas ou particulares,
nacionais ou internacionais, de qualquer ramo de atividade, bem como membros da

II”.:I-1 ' [“"-"'I '"i"!“& um.: . u

PREFEITURA DE
çAMPoLARGO

comunidade, que poderão efetuar doações financeiras e/ou a assunção direta dos
custos deste evento.

Art. 6ºAs despesas decorrentes desta Lei serão suportadas pelas dotações
vigentes no orçamento de cada exercício, suplementadasse necessário, bem como, por
recursos particulares, na forma disposta no artigo anterior.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em 28 de novembro de 2025.

MAU RICÍO Assinado deforma
digital por MAURICIOROBERTO ROBERTO

RIVABEM'8367RIVABEM:83677240972
Dados:2025.11.28

7240972 15:26:48703'00'

Maurício Rivabem
PrefeitoMunicipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO — PARANA

Lei nº 2698/2015.

QEXTA — FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2025 ANO: XVI EDIÇAO Nº: 3068 - 72 Pág(s)

2'3'

na

Y 8PREFEITURA DE «75

campo LARGO .;

LE " 3933 º W 13

m:ºrem r.— Diã 00 E&PREENDGDOR'ªn camaam
ufmai de mama du Miuwi..ipu, um. Mwm-; em me A:.

ESTE

DOCUMENTO

FOI

A!)

N-IADO

EM.

2511520251?

nfwcrfim n da mama", prm'bmêr-st

An, 1“ Fªfi-1 In!,'li".le:k2 m ;:it'cndàrir» #m: rir'e (WMI-:'(. ml Minimum di—

Campo Ling: a mmao EMPREENDEDOR"

An. 2' G DIA DO EWPRE ENDEDDR sem“ commaado arauaimefite De dia
135 me curubi::-

CIA

DO

SEU

CONTEÚDO

ACESSE:

https:].vcipm.com.bi'

f

Art. 3' Na fam—ana em rua DÇIH'I'DY ç: Díª. [“.c'i EMPREERDEDOR píldl'ífm *J
«E56' rsalizams. QSTJGOB. TPHNIEEE SOUW'SIEB WWSPJJDE 33599335 ? CMRE “Mºmiji &

que mm:/fam : “marinar“ & :Husàn lia espinha miranda-tara (na nmcm :| animação É
odas amizades 0821953135 .; mmaoWeWQMMGMHEmo :;
[xi
&

Art &“ ºw; [IIA GCI EHF'REENDEDOR aréa hmqnaqcados cs El - .

reenvieser'iwiies ::us wgmevkm da »”!Llus'liil «Ju Wiriamu :x: mma: : du açetmegiímu
que irrrmm fit-. mann pain vãpiixin natal:", :: ;:gzqm'anct. nimvn's du mal im?!“ EI
mmm amam“.— ºusa; (x:—: nTn-DGCÉÍHÉIHÚS & mmª sºluções ent— Laiza uma de suas
mr.—duzimz e que "sr—.au: m'ª/rm day!-«'n a birra-Ja iii: mmm: megzªxzim v mxwiuwdaihs E ;:

DÍECCUÇWÇÉÚsemçxe52520er COM a memoria'JD DdeiLO D&B EOMWS se '!abáhº E

da geraçao mwww e maria

Art S'kã Wfãfaiiªmmmemm pMnrãn iriam: mim,-mmm nnimdm
ª-“f'CJJIB'Jaâ & ªmª?/3 & emymdedonãmcz, cara MIM 59h35m ZH como
nnlnfadm, assenaçóma snmiir.1ws if'fhplmfí m;;mqwçàtes maxima (".| Mllilllalns
"BCÚHBB Oi; II'ÉPMBCJO'IB/E Eli) 'JUJIJUW fªrm 09 QÉ'ÉKZNK' hem mma me:-muay "&?

Arquivo AssinadoDigitalmentepor MaurícioRoberto Rivabem.
A PrefeituraMunicipal de Campo Largo da garantia da autenticidade desteDiário Oficial Assinado Eietronicamente com Certificado Padrão ICP— documento, desde que visualizadoatravés deBrasil e Protocolado com Carimbode Tempo SCT de acordo com a httg:“www.camgolargogr.govbrno iink Diário oficial.

Medida Provisória 2200-2do Art. 109 de 24.08.01 da ICP—Brasil